Liieras Scmctissimi in Chrieto Patris et Dm' nostri, Dni Etlgenii,
divina pl'ovidentia, Papae Qtlal'ti, eiue vera Bulla plumbea cwn
cordula canapis, more Romanae Curiae, irnpendenti, bulltuas, sanas,
et integras, non vitiatas, non cancellatas, nec in aliqua ear'um
parte suspectas , sed omni prorsu» vitio el suspicione carenies l

tlt prima (acie aJJparebat, nobis per Nobiles oiroe Hierorqnmra:
De Auria Diii Luciani, Dominicwm Bartholomaeum et Petrum
Baptistam De Auria, tre» Gubernatores Domus et Albergi Nobilium
De AUl'ia, corasn Notorio lntblico in(rascripto el fide dignis testi­
bus praesenuua«, ut de huiusmotli praesenuuione constat publico
Insirumenu», seripto mantt Jacobi Bonvini, Notarii el Seriboe
nostri in(rascripti , millesimo qllacl1'ingentesimo quadmgasimo quarto
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die qu'inta Decembris , rlOS CU'ln ea qua tleee! reverentia recepisse
noocrisis- Qua1'tl1n quidem Lùerarusr: apostolicarum ten01' de verbo
ad verbttm ut infra sequitar , et est talis: EVGENIVS, etc.; ta
sup,'a.

Posi quantm quidem Litcm1'ttm apostolicarum praesentat'ionem
et recept~'onem nobis , et per n08, ut prcemiuuur, factas, {ttimus
per dictos llieronymtlm, Dominicum. Bartholomaeum et Petrun:
Baptistam De Auria, (Iuhernatore« praedictos , debita cttm instan­
ti« requisiti, ut ad execuiionem dictarum Liierenm; apostolicarum
et contentorum in cis, iuxta ipsan!m apostolicarum Literarum
continentiam et tenorem, procedere (lignm'ermlr.

Nos igitur Jaeobus Archiepiscopu«, Commissa1'iuset Bxecutor
Apostolicus asuedicuu , nolentes huiusmodi mandatum apostolicum,
llobis in hac parte directuin, reoerenter exequi, prou: tenemur,
et de it!1'e debemus , obtulimU8 nos paratos praefatas apo­
stolicas Literos, quantum in nobis est, fideliter exequi, et, iuxta
ipsarum. continentiam et tenorem , eas effectualitor observa1'e, et
ad ipsal'um exeeutionem procedere. Ideo, auctorùate apostolica,
qua in hae parte fungimttr, Dnum Priorem, Monachos, et Con­
ventum dicti Prioratus Sancti Matthaei Januensis , omnesque alias
et singulos, sua communiter, »el divisim interesse '[Jutantes, cita­
oimu«, 1'eqttisivimus, et rnonttimus primo, seeundo , tertia, et
peremtorie , quatenue in(ra oertcm competonsen» terminum, cis
pl'opterea praefinititm , et in Literis nostris eisdeni dil'cctis, scriptis
manu praedicti Jacobi Bonvini, Notarii et Scribae nostri infm­
sc-ripti, contentum, si sua lJUtaverint interesse, eoram nobis
comparere deberen: per se, aut p1'ocu1'atorem seti syndicum, vel
proet!1'atores et synclicos suos idoneos , suprascriptas apostolicas
Litems originaliter visw'i, lecturi el pallJaturi, ac legi, palpari
et recogn08ci oisuri , et contra eas, et contenta in eis, el quare
contenta in dictis apostoticis Literis per n08 exequi , et, uucta
ipsal'um apostolicart!m Literorum: continentia et tenorem, executioizi
mandari non deberent oppositw'i, et contraclictltri quidquid vellent,
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cl dc itwe possent. 'Alioqttin, prout in eisdmn nostrie Literis in
personam Ven. et l!Onesti Religiosi Dni Pratds Antonii Dc Cor­
tesia, Prioris dicti Prioratus Sanai llfalthaei Januensis , debile
execulum continetur. Qui Dnus Frater A.ntonitts Prior, lmiusmodi
nostris Literis , in qttibus insertae eront suprascriptae aposlolicae
Literae , reeeptis , COrrlrn nubis comparens , dixit , quod. i]Jse di.
ligenter viderat, et inspexerat Liieras apostolicos in ipsis Literis
sibi praesentatis insertas, et eanlm tenorem , et pro]Jtcrea non
intendat eis aliqualiter opponere , seu contrtuiicere , immo cis,
tamquarn vm'a conlinentibus, acquieseere intenclebat: propter
quocl declaraoimu« dictas apostolicas Literas [ore sufficientes et
»atidas , «c eas pro recognitis haberi debere , et ael ipsarum
exeeutionem procedeiulum esse , et procedi tiebere , pl'oduclisqulJ
COl'am nobis et exhibitis per dictos 1/ier011ymwn, Dorninicllln
Bortholomaeun: et Petrum Baptistam. De Atwia, dictis nominibus,
primo !nst1't{'fjwnto pl'aesentationis [eeiae per Scipionem et Fran­
eiscum De AUl'ia, duos ex tribus Bectcribu» et Gtlbernatoribus
Domus De Auria, 'flOminibus ipsorum, et Benedicti De Auria
quondam Andreoii , tertii eorum consortis , ae aliorum. NobiliurIl
dieta» Domus , de Literis apostolicis i'Psis Nobilibu» concessi» lJer
lune Sanctissimmn D. D. Joannem Papam XX/Il., dato Laudae,
IV. calo Januarii , Pontifieatus sui anno quarto , directis l'en.
ciro Dna Abbati lIlonasterii Sancii Andreae de Sesto Januensis
Dioecesis , in diete Instrumenio pracsetuationis lJ1'aedietanl1n Li­
teral't~m apostolicarwn {aetae tunc l'èn. viro Dna Fratr! Antonio
De Grassis , tune Abbati cHeti Afonclsterii, inserti«, scripto cl
1J!lblieato manu Lombardi de Saneto Steplumo quotulam. Juliani,
Notarii '[J1lblici, millesimo quadl'ingentesimo decimo quarto, dle
vigesima quarta Novembris, lùeris citatoriis pro parte dieti Ven,
Frturie Antonii , tww Abbalis, ac Commissarii et Execuiori«
Apostolici, dieta tlie deeretis , et direetis l'en. 'viro Dno Frcui

Andl'eae de Sanato Ambrosio , tun» Priori dicti Priortuus Sancti
il/ctttltaei Itmuensis , cxhibitis etiom et productis coram noMs 1)0/'
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pme(atos Ilie?'onymmn Cl soeios De Auria, dictis nominibus ,
nonnllllis aetis et actitatis, factis et agitalis coram l1raefato Dna
H'alfe Antonio> tunc Abbate , et Commissario et Eeeeutore Apo~

stotico, ac nonnullis testibus COl'arn eo productis pro veri{ìcalionfl
contenlOrtt'ln in diclis aposlolicis Lùeris , Instl't!11wntoque sententiae
latae per dictum Dnum Fratrem Antonium , tune Abbatlim, ne
Commissa?'ium et Execuunem Apostoticmn, pe'l' qltam eicequemio,

mandatum apostolicum Sltprallictltm eidem , ltl supra, factItm,
allctoritale apostolica> reservavit in perpetuum dictis Benedicto J

Scipioni et Francisco, dictis nominibus, sive illis tribus Recto­
rihus et Gubernatoribus dietae Domus, nomine omnium aliorum
Nobilium dictae Domus, ac haeredum et successorum suorum ,
qui pro tempore fuerint , ius patronatus dicti Prioratus Sancti
Malthaei Ordinis Sancti Benedìctì , ac ius praesentandi per tpsos
tres , nominibus antedictis, unum ex l\1onachis dicti Prioratus ,
qui eonventualis existit, vel Monasterii Sancti Fruetuosi , aut
alium Monachum, eumdem Ordinem expresse professum , alias
idoneum, in Priorem dicti Monasterii , sive Prioratus Sancti
Matlllaei, quotiescunque illum vacare contingat , Abbati dìcti
Monastcl'ii Sancti Fructuosi de Capite Msntis, Dioecesis Januensis,
Ordinis Sancti Benedicti , prous latius in' eodem lnstrumento sen­

tentiac continettw , scripto manu praedicti Lombardi de Sancto
Slephano Notarii millesimo quad?'ingentesimo quinto decimo, die
decima quarta monsis .Maii, necnon productis coram nobis per
(lictos fliel'onymu-Ylt, Dominicum Bartholomaeumi et Petrmn Ba1J­
tistam De Attria, dictis nominibus , ad insl?'lce?'ulwn anÌ1Jmm
nostmm de et super omnibIt8 et' singulis in Sttpl' ascJ'iptis aposto­
lieis Literis contentis, nonnuU~"s aliis· lnstrumentis cl Soriptw'is
,mblicis, et lpsis Instrumeniis et Scriptu?'Ìs pltblicis PC1" nos le­
gitime ?'ecogllitis, ac dUigenter ouentie et examinatù , necnon
llOllnullis infm'mationibus per nos in et super praemissis in su­
]Jl'asCI'ilJlis A1JOstolicis Literis 'conieatis , s1t1nJltis, reeeptis , et
habiti«. Praeterea (uùn1ts per sttpradiclos Hlerompnum, Domini-
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cum Bortliclomceumi et Pel1'Hm Baptistam , diclis nominibus ,
coram nobis eonstilulos, debita eum instantia requisiti , quatenus
ad executionem dietarum apostoticarusn Literarum, et eontentonmt
in eiulem , iuxt« lradilam, seu directam a Sede Apostolica nobis
{ormam, procedere dignaremur.

Nos igilur Jacobus Archiepiscopus, Commissariue et Ex:ectltor
Apostolicus prae{atus. volentes rnandatum apostolicwm suprascl'i­
ptum, nobis in,hac parte directum, reuerenter exequi, ut tenemur,
et quia ex summasia et diligenti in{ormalione per nos .habita et
receptu super omnibus et singulis praemissis, in .dictis apostolicis
Literis eonteniis , et eorum cireumsiosuiis universis, comperimus
ila esse, ac ca omnia et singula, quoad effectmn intrascriplum,
fuisse et esse verilate fulcita , idcirco , auctoriuue apostolica,
nobis in hae pa1'te eommissa, et qua fitngimur, reservationem,
ac alia in Literis et processibus contenta, et indesequuta hu­
iusmodi, sicut provide facta sunt , approbamus, et confìrmamus,
non obstaotibus iis omnihus , quae praefatus Dominus ooster
Papa in suis praefatis apostolicis Literis voluit non obstare. Quae
omnia singttla oobis universis el singulis supranorninalis, et
vestrum euilibe! intimamus, insinuamus et noti{ieamus, el ad
ceetrobus el cuiiibet vestntm notitiam deducimus, et deduci fa.
cimus , et voiumus nostrarum Lùerarwm. ltuiusrnodi tenorem. In
quorum omnium et sinqulorum. {idem et testimonium praesentes
Literos , sive hoc praesens publiwm Instmmentum ltttittsmodi,
nostras approbationem et confìrmationem in se coniinentes , sive
cotuinens , exinde fieri, el per Jacobwn Bomiinum , Nu/m'ittm et
Scribam l1osl1'um infraseriptwn, SttbSC1'ibi eljJublica1'i masulaoimus,
sillillique IlOstri pontifìcalis iussimus, et [ecimus cppensione muniri,

Dauim et actum Januae in Palatio A1'chiepiscopali de Sancto
Laurentio, seilicet in camera cubiculari p1'aefati Rmi Diii Al'chie­
pisCOlli, anno Dominica» NativiLalis millesimo quadringenlesimo
quadragesimo quarto, !ndicfione septima, secundwn CUl'sum
Jamu:n" clic mercurii vigesi11la quarta mensis Decembris, an/e

lLLUSTHAZlONI 161

lerlias, praesentibus ibidem P1'esbytm'o Franoisca De Lisana, Capet»
lano Dominarmn 1l1oniali'ttJn Sancti Thomae Ianuensis, Bartholo­

lIIaeo De Vegiis Clerico, et Pet'l'o De Valperga mm'chionatus Montis­
{errati Domino, (amitiaribus Rmi Dni A1'chiepiscopi, testibus
ad '[J'l'aemissa ooctuis , et roqatis.

Ego loeobu» Bonvintts Joannis, Imperiati auctoritate, Nota1'ius
pubtictts, et Curiae Archiepiscopalis lesuumsi« Scriba , q~ta1:ttm

praedictarum Literant'nt apostolicarum praesentationi et 1'eceptioni,
ae citationi et monitioni, necnon Inst11umelllorum et Lite1'a1'um
83lhibitioni et prod.uctioni, ac reservationis. approbationi et confir­
mationi, omnibusque et singulis aotiissuprasèripti,ç, dum sic, ui

praemittitur, per praefatttln Rmum Dnw'IÌ arc/iiepiscopum, Conì.
missarittln et Executot'em Apostoticwm antedictttm, et C01'am eo
agerentur, et fie1'ent , .ttna cum praenominatis testibus , p1'aeseÌ'ls·
inter{ui, et, mandatoeiusdem Dn~ A1'chiepiscopi, Commissa"ii
prae{ati I foga/tts, scripsi et publicaui, licet , aliis meis , etdictae

Ouriae occupattts negotiis ,per alittm transcribi et exem}Jlm'i fe­
cerim, signo, nomineque meis appositis coasuetis in fidem et'
lestimollium praemissonu»:

PIVS PAPA V,

ad }Je1'1lctttam rei memoriam;

Regimini universalis Ecclesiae, ?nen'tis licet imparibu8 (dispo­
nente Deo) , 'P1'a.esidentes ,intm' caeteras CU1'as nosuis humeris
incumbentes , itlam libenter amplectimw', per qttam nostrae 1)1'0­

llisjon~'s 0'Pe singulac ecclesioe dignioribus titulis, et ministri
eeclesiostici , in eisdem debitas lasules Altissimo 1lcl'solvenles,
congruis honoribu» auollasuur , et ut Fideliwm exoptantium vota
op/att!1n sOl'tiantur effectum, nost1'i ministe1'ii partes pl'opensitts
impertimur, ac alia desupe?' disponimus , prou: in Domino con­
spicimus, salubritm' expedire,

l,a Chiesa (li S. Matteo, Il
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Sane 1J1'0 parle dilecii Pilii Nicola i Doriae J civis Januensis ,
ttnitts ex Oraloriutt8 Reipublìcae Januensi« ad n05 SUPel' prue-
suuula obedienlùt .destinalis J nobis nuper eahibit« petilio conii­
neba; J quod cwn alias Priori P"o tempore existenti Prioratus
Sancti Matthaei Januensis , Ol'dinis Saneti Benedictì J qui de iura
patronatus laicontm, .videlicet clileatorum Filiorum Domus et
ParniUae Doriae Januensis existil, et a Monasterio Sancti Ji1rue­
luosi eiusclem Ordinis, Januensis Dioecesis ,depondet, ttt mitra
et bae'ula paslorali) ac aliis insigniis. Episcopalibus uti valerel
apostolica auctoriuu» concaSswn {ueris , si nomen dicti Prioralus
in ips« eeelesia penilus supprirneretur,. ac dicta ecelesia Abbaliali
dignilate dccomretttr, et a dependentia et supariorilate praedicli
il/onasterii omnino separaretur , et liberaretur, ita quoclde Cae­
tero acclcsiam praeclietam pro tampore obtinens non Prior , sed
Abbas nominarelu" ,el inse"iberctur, ex hoc p,'orecto dieta ccclesia
plttrimttm decorcwetur, et dictae Familiae spirituali consolalioni
nonmodicum eonsuieretur , ipsique Abbaii ttstl,~ miirae, et baculi,
ac alìm'tem insigniwn Episcopalium huiusmtJ(li' magis convenirei.
Qttare pro parte dict'i N'ieolai l quam tlilecti FUii /<àbiani Chia­
»arii , mode1'ni ipsÌ1tS Priortuu» P"i01'is, nobie (ttit hmniliter
.mpplìCalltm l iu in pmcmissis opportune providere de benignitate
apostolica dignaremttr,

Nos igitttr, qui ecclcsiarttm qttarumUòet decus et vemestatC1n,
ac in iUis llivini culttts attgumenlum sinceris desideramtes atre­
elibus, Nicolatllll el Fabianttm praefatos> ac eorum utrumque a
qllihttsvis excommunicalienis, suspensìonis et interdicli) aliisque
ecclesiastieis sententiis, ctJnsuris et poenis , a iure , val ab ho­
mine) qtUtvis occasione vel causa, laeis,' si quibus quomodolibet
nodali existunt) acl efTectumpraesentittm dumtaxat consequendtl'lJl,
harum serie absolventes, et absoltttos {ore censentes , lmitlsmodi
sllppUcalionibtts inclinati, nomen, et titulum Prioratus in dieta
ecclesia , apostolica auctoritate , tenore praesentium perpetuo sup­
primìmus , et extiuguimus , illamque Il quacumque dependentia
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et superiol'ilatc praefati Monasterii , de consensu dileeti Filii mo­
derni ìllius Abbatis, penitus et omnino separamus., necnon tota­
Iiler liberamus, ac quod de caetero perpetuis futuris temporibus
dieta ecclesia amplius Prioratus non sit , nec nuncupetur, sed
Abbalia, ae Fabianus , et qui pro tempore dictam ecclesiam oh­
liuuerit, non Prior, sed Abbas exìstat et nuncupetur , seque
Abbatem nominare et in'seribere ,ae ab aliis uominari et inseribi
facere ,necnon mitra, et baculcpastoeali; at aliiaInsigniìs Epi­
scopalibu~, acquibusvis privilegiis,indultis, coneessionibus ,
pralteminentiis et gratiis, quibusPrIor dieti Prioratus,quiprf>
ismpore fuit ,quomodolibet utebatur , potiehatur ,etga,udebat" ne
uli, potiri et gafiderepoterat ,quomodolibet, in,futurumu,ti.j
polid et gaudere possit , acipsi Fabiano, et snceessoribassuis
eiusdem eeclesiae Abbatibus, qui pro tempore erunt, ut , sivo.·'
luerint , ab Arehiepiscopo Januen., pro tempore existente , munns
benediotionis susclpere Tibere , et. licite valeant ,auctoritate et
tenore praesentium ,praedictis perpetua statuimus, et ordinamus,
a6indu~gemus ,non obslantibus aposlo.ticis J et in provinciaUbus,
ae in synodalibus Conciliis editisgenemlibus ,vel specialibus
constitutionibus et ordinationibus, ac Monaslerii·Prim'atus et Or­

dinis praedictorum J iuramento, confirmatìoneapostolica ,vel
ql.lavis firmitate alia roboratis, statulis el consuelwJ,inibus ,pri"
vilegiis quoque indultis, el Lileris aposlolicis in conlrarium quo­
modolibet concessis. Quibus olmnibtl,8 iltorttm tenores , ae si de
verbo ad verbwn inse1'erentur praesenlibus, pro sufficùmeer ex­

pressis habenles. illi» alias in suo1'obore permansttris hac .vice
dll1nlaXal, specialiter, et eopresse (lerogam-!!S, caeterisque contra­
riis quibuscumque.

Datum Romae apud SanCl'!tm P/Jtrwnsuò annulo,PiscalM'is,
die VIIl. Octabris millesimo quingenlesimo scxagesimo sexto ,
Pontificalus nosl?'i: anno primo.

Signal1's B. Cyritl'Lts.
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SIXTVS PP. V.

Dilectis mu«, Nob. Viris
salulem, et apostolicam benedictionem.

lJler(JtttrFwm#iCl~ .vestrfle amplitudo, etcon$tans erga n08· et
Sanctam Scdem Apoatoticam fielcs ac elevoNo , '/.tt qtlae optata.et
grat.a vobis fore intelUgimus, Ube.nti. W1limo tribuamus. CUm ilaque
parochiaUs(J()clesia Sancti Matthaei, Abbalia ntlncupata.,.in,Ci­
vitate Genuensi casumice , siettt nobis reloium est, avohis fuerit
ereaa et dotata, ac decenter ornata, co scilic.el animo, ttt vQbis
omnibus illa una sii Paroebi«, nos , oestris desideriis. ne pr,q­

cilnu luu: in parte benigne annuenles, har'Uln auctoriuu«, dll:c!\~­

nimus , et statnimus., ut., si contingaì, aliqaem vestrum in aUa
Civitatis regione ,i a dieta Abbatiail'llmota et alteri P[\rochiaesl,J.­
bieeta , .nUDC ... et. in. poslerum. mararci,. et babiL~re, nl:llli laulen
ilUL Panoeho , praelerquam.Rectori dietaeecelesiae Sancti Matll1aei,
subditussit,,'cl esse ceuseatur, ac in ea Eucha1'Ìstial1l debito
lemporesuscipere,et sepulturam habere libere, et lieite POSSil,
et valeat , proinde ae si intra Parochiae ipsius fìnes habilarel,
perpetuo concedimus , et iudulgemus, non obstantibus constilulio­
nibus el ordinalionibus Cl11Ostolieis, ae ecclesiant'mqttammvis
lam saecularium, quam ,'egularium, iurosnenio , eonfi1'matione
aposlolica, velqttavi,~ firmi/aie alia roboraii«, stanui« el con­
sueltuJ,inibus, p1'ivilegiis quoque inclttltis, et Literis aposloticis,
itlis, earumque supetioribus el personis in genere, vel in specie,
ac alias quocumque moclo coneessis , approbatis, el innov.atis.
Quibtts omnibus et singulis cm'um umores praesenlt'bus pro
e:»'J1'I'e.~si8 habentes , ad effectum pmesentium, specialiler, el
c:lJ'})fesse clcrogamus, eaeterisquc contrariis quibuscmnque.

Dat. Rinnae apud SanCltlm Petswm sub annulo Piscaums ,
die .YX. Febnuuii MDLXXXV/, Ponlificatus nosni anno primo.
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GREGORIVS XV,

Sel'V1IS se1'VOrU1n Dei,

atl perpettuim. re; memoruun,

J65

lniunct'Um nobis desuper apostolicae se1'vilttlis olrìcìtlln nos
e:lJcitat, el indtwit, ul personarum quanlmlibel, lJraeSe1'lim 110­

bililate generis .pottentium, votis iustis de causis favombilit61'
anntlamtlS, aè alias nostrimin,jsterii1Jm'les, prtnu eX1Jeclire
coflspicimus, itlgilet' imparliamu,..

Dudum siquidem pro parle Franciscief' caeterorum 'Progeniei
De AU1;ia felicis recordalionis JoanniPajJae 1fX:IH:"praedeeessori
nostro exposiu», quod alias ipsi,.qui· de'òortiteis'; a" "f)eo· eoUa'lis
Monasleritlm Saneli Mallhaei De 1turia n'tlnèitpali>ii;/anuensi's;
Ordinis Sancti Benedlcti-, quodeonvenlus" alias existebat',iin
dole tibmTima angere intehclebanl, du1lt1nodoius patrònattl8
eitlsdem h/onaste'tii Sancti Matthaeì, u1ntmque ex illius ;vel
Sancii FruettlOSide'Capite Montia praedicti'O1'clinis, Januensis
Dloeeesù , aut alìis ilfo1'jachis, éumden» Ol'dinem expre$se '111'0­
!,èssis, praeselttandi AbbaIi eiusdemllfonasterii SancIi F7'ttctuosi,
111'tJ tempore existenti, '11m' etlminstititendttmi1z .Prioremipsius
ilfo'i'tastiJ"ii Saiwti lIfaUhaei, cjuol'iMCtWfujue tllttd tl'acareco·wtitlgeret,
sibip"O se, stdsque hael'edibus, etsuccessoribits'perpetttoreser~

tlM'etur , idem praedoceseor, Prahcisci elaliorum Nobì#um
p"aedictOl'tI'ln, assereittium , qtiòd .ipsi die« Monasliwii Sa1ìOVi
JJaUhaei, qllocl.. Curalum est, pm'oehiani existebanl, ac èorunt ,
et familiarum eOl'tl11tdem animarwn citra gerebatw' -in eodem ,
et qtwcl in illo duo tanlumMonach-i resitlebtmt , p'recibus ttme
illcb'natus, .ius 'Pat1'Onatu,~ Imiusmocli, et praesenlandi tmum ex
itlonachis praeclictis , alias idone'll1n J in Priorem dicli j);Junasterii
Sancti JUallhaei, quotieswmque iUttd vacare con-tingeret, eide»
Ahbali, pro tempore existenti, per ewn ìnstittUmdum, iu prae­
mitlitur, lJ1'aellictis Francisco et Nobilibus pro se, ae flCwre(libtl,~ 1
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et st/eeessoribus in pe1'petuum, eertis modo el {orma tune expreBsis,
reservavil, seu reservari manda'vil, prout in Literis aposlol-ieis
clesupm' expeelilis plenius e011'linelur.

Cum ouiem , sieut exhibita nobis nuper pro parte clileetorum
Filior-um Joannis Stephani De Auria, Oraunis ad nos 1Jro exhi­
benda obedientia a Republiea Januensi destinati, ae .aliorttm
moelfrrnorum eiusdem Monasterii Sancli MauhaeiPatronorttm
petitie continebat, nec in dietis h/onasteriis, nee etiam in par­
tibus ftatiae Monachi conventuales praedieti Ordinis in seplis
praediclorum hlonasteriorum, et convenl1taliterviventes repe1'iantur,
ac ca occasione illi de dieta FamiZia Monaehum, Ordinem ipsttm
expresse pro{essum, ad h/onasterittm Sancti JJfatthaei huiusmodi,
prOtll, ex praescripto resenxuionis iuris patronatus praedicti,
tenentur , praesentare non possint, Qtta1'e pro eontm parte nobis
fltil humititer supplicatum,.qtlatemls eis in praemissis 01Jportufle
providere ele benignitateapostolica dignaremur '.

Nos igitur eosdçm Joannern Stephanum,' et alios moderno» Pa­
tronos, (W eo1"ttmsingttlos aq'tìibusVi's excommunicationis, sttspèn­
sionis et interdicti, \aliisque eeelesiasweif"'sententiis, censu1'is et
pòenis,a ùu«, velab hamine , 'quavisocGasione vel casu«, kuù ,

si quibus qttomoelolibet nodati existunt, ad effectum praesentium
dumtaxat ctmsequetulum , ltarum serie absolventes, et absolutos
fore censentes, necnon dictanlm Literarum tenoresetiam: oeriores
praesentibtts 'Pro expressis habentes , ltuiusmodi sttpplicationibus
inclinati, Joanni Stephano, et aliis modernis Patronìs Monasterii
Sancti Matthaei ,huiusmodi nunc, et pro tempoIe existentibus ,
quod ad Illud , pro tempore vacans, quemcumque Presbyterum,
cis benevisum ideneum , in Abba tem praedicti Monasterii Sancti
Matthaei praesentare libere, et lieite valeant, dummodo tamen
ipsi in pacifica et continuata possessione praesentandi ad .dictum
MOOl\slerium Sancti Matthaei, dum pro tempore vacavit, hueusque
extiterint, et existant ad praesens, et non alias, apostolica aneto­
ritate tenore praesentinm concedimus , et ludulgemus , non obslan-
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tibuspmemissis, ac consuetuclinibus et.ordincl.lionibus apostoticis,
cacterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino homintttn

.lìceat hanc paginam nostrae concessionis, indttlt.i, absolutionis
in(ringere, oel ei aUStt temerario contraire. Si quis outem hoc
allentare praesumpserit, indignationem Ornnipotentis Dei, ac Bea­
tol'um Petri ed Pauli Apostolorum eiu« se noverit incur',mrmn.

Dat. Romae apud Sanctam jJ!Jariam .. MaiOl'em, .anno Incarna­
tionis Dominieae millesimo sexcentesimo vigesimo primo, quarto
decimo kal, Jutii, Pontificatus nostr'i anno primo.

Signatus J.Gallatm'ius,

In Christi nomine. Amen. PraeserHip sc.ripAi.fJep~~vp(f~(Jat, (JViaC;11(et ,
quotlnos RayneriusDe .. Arborio, .. Can:onjcltS. ol~l~tte,nsis,(~'I'!ti;;.· in
Christo Patrie et Diii, Dni Jacobi{*),permissiolUJ/)i;l)i11a,:A·r­
cltiepiscopi Januensie, .Vicadusgeneralis, vidimtlS ,tenuim'ltS",et
ditigenter insJ)exirnU8 Literasapostolicas Sanctissimi in Ckrislo
Patris et Dni nostri ; Dni Urbani, divina p'l'.ovidentia, Papae
Bexti, vera BuUaptumbea prae(ati Diii nostri PP, ctt'm eordul«
canapis pendenti, more .Romanae .. Curiae ,bullatas.,non »iuauu,
non cancellatas, nec in aliquaclJ,rum .partes~Wflel!las, sedprotsus
amni vitio et suspicione earenies , ui. prima{acieqppal·ebq.t, coram
nobis , Notorio et testibus inpras.oriptis praesenlata,srper. Venera­
bilem Patrem DnumFratrem Gasparem, Deigt'atia, Abbatem
Sancti Fructuoei de' Capite jJ{ontis Orctinis Sancti Benedicti, Ja­

nuellsis Dioeeesis., et Imiusmodi Lite1'a~, ad instantiam et requi­
sitionem dicti Òni Abbatis, transumi , sive transcribi mandavimu,~,

et léeimus per Asuonium Folietam Notarium publicttm infrascri­
ptUI» , illçlsque auctorizaoimu«, et praesentibus atwtorizamus,
oolenie«, et decemenie» quodhuiusmodi tmnsnmpao, sioe tran­
scriptio, velttti ,originalis dictc!1'um Literarum apostolir:a1'ttm, tam

(*) Jacopo Fiesco.
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in iudicio, qltam exir« (tclhibeat'U?' etc. Tener vero dicIWl'I[un Li­
tm'(tl'um apostoticarwn de verbo ad ve1'bwn talis est:

VRBANVS EPISCOPVS,
serVIta serV01'mn Dei,

eUteclo Filio AbbatiAlonastèrii Sancti Fructuos;
de Capite h/MllZs O,'dinis Sanati Benedtcu,

Jamtensi Dioeoesis
s.ct,/'lttem, el ((;poslolieam benediclionem,

Ad ca, quae divini euitus augHmentwn conspicittnt, libente?' .inten­
dimus, cl ilta favoribus prosequimUl' oppor/tmis. Exhibila siquidem
nobis nuper pro parte clilectomm Filiorum ttniversontm Nobitium
de stirpe De Auria, cioiuni Jomuensium , petilioconlinebal, quod
progenitores eor1lm propriis facuttatibus in Insuta Sardinia et
Turritcnensi Dioecesi terram A.ligerii fundaverant, el in ca
1fI1emelam P'l'iOrct1U11'1( rum eccleoliia. sub vocabulo Beiuae lJlariae
Ordinis Bancli BelJ:licd-icIL.idebofkis ,cis a Dea collaus canonice
cOn:llrui fecerWIlI,eumqu(.l,~olc,mnissime dolavenml, sic tamen,
quo.d idem PrioralilAs Priora/tti SanctiMatt:haei Apostoti Jmhtensi
clicli Ordinis ,peril.los de dicta stirpe canonice ftmdato, perpetuo
subessel, et Prior.ipsius Priorauu Sancti !fla.ullaei, pro tempore
existens ,de votuntate ipsontm Nobitittm, el consilio Abbalis ltti
il/onas/erii, qui essei pro tempore, ad diclum Prioraunn Beatee
Afariae, ettm v(lcarel, personam idoneam etigorol, el eiiam. no­
minaret, et ila per oetllaginla annos et ttlira esisti: observatwl1,
et qui redclitu8 et provenltts dicti Priorauis Beatae Jlilariac adeo
brev'i excrevertlnl, qtlOd Prior ipsìl's Priorauu.; 1)1'0 tempero
exi,'lens, dc huiusmodi redditibus el proventibus ttnam in Ci·
vitale Saonensi, el cluas alias possessiones in terra Rapalti,
Januensis Dioecesis , sitas, quao tamen modici vatoris existunl,
necnon super multtOrwn 'I)eterwn sox, el tertiasn alteriu« 1Jartern,
et supe» Salis introilibus tleee lIt novem Loca , el cliam lt'rtiam
partem a[lC/'itts, guoJ'wn qw'dem Locotun» et 1J(lfliwlt [rucuu,
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1'edditus et proventHs; ael cenltlm qwindecim libras monetae Ja­
1mensis ascendentitwn an1'ltlatim, dicto Prioratt!i Beatae ilfariae
emptione, et aliis iustis titulis acquisivit. Et guad, cum quidam
Cathalani ler1'am Aligerii p~'aedictamde manibus p~'a,edictorwn

Nobiliwm, contra Deum et itlstitiam ,violenter eripuel'ttnl, eam-
, que detineant de 1maesenti ,ac iniqttÌt,atis (ilio Robm'to ,olim

BasiUcae dttodecim Apostolortlm Presbytero Cardinali, qui se
Clementem Septimwn, cttlSt! sacrilego, nominare p1'aestlmpsit,
notorie adhereant, dilecltls Filius Joannes De Turchis de Asl,
qui se gerit pro Priore ipsius Prioratus Beouu: Mariae, in ca
non. reside>, neque obsequitlmaliquod'" praes,ta.t'" .,e't nihilornintts
redditus Locorum, possessionum et 'pO,'ntitl1n ,!IIuiWH11;(f)rJ,i::sibiusurpat,
licet qttida:m alius dictum Prioratìtwa ··1fjobisilmpet?i,t!/$'$e .'. dicatu'"

Quare }J?'o parte dictocrumNobilium n'obvs ft!it'htlJ/niliilfJfP.$g!,p~

plicalum, ut, ne lntiusmodiredditws de caete1loindJebite>d!i$tra'..
hantt!r, eos~'eeolligi, et, pastguam ad sttfficientem summ(l/n~

reeoUecti fuer'int ,de eis in Ioco deCampi, Potestarlae Pulei!fer·ae
dictae Januensis Dioecesis , qui e'lia)m a rmoprùr ecctesia multmn
cUstat ,unam eoelesìsmsulr voca!buh) .Beati Therllmi, q1ti vìtam
81!am prope dictam terram ANgerii druxislledicil'l.w, pro uno,
vel pluribus Presbylerosetl P1'esbyteri'S, ·perpettlo ·in aa lIervil'l.wo,
vel servituris, constrtli fatere ,et 11iltilominus· reddJtus ipsos
huittsrnodi realiter de novo const'1'uctosp'Podote ·decaetero' Ì1l

perpettttpnapplicare de benignitate apostolica dignaremur.
Nos~ igitt!1', qui divinum ctllt'l.tmnostris temporibusattgeri in­

tensis desider'iis affectamus, de' praernissis certam notitiam non
habentes, huiusmodi supplicationibttS inclinati; diseTetioni tuae, de
qua in·hìs et alifs in Domino fidt!ciam obtinomus , per apostolica
scripta commiuimus , et mandamus, quatentls huiusmodi posses­
siontlm, Loeorumc: partiurn redditusattetoritate nostra ~'ecipias,

et" postquam eos usque ad sufficientem stlmmam penes te ha­
bueris et cOllgregaveris, de 111Sis unam ecclesiam suh vocabulo
dicti Saneti Therami in loco praedicto , de mandato Ven, Fratris
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nostri A1'chiepiscopi Januensis, et cum consitio dt!01'ttm ')J1'ob01'um
de stirpe praedicta, fundari et erigi facias, ac eidem ecclesiae
pro dole, ac pro uno Sacerdote in ea Domino servlturo praedictas
possessiones , ac redditus assignes , auclorilate pmefala contmdicto­
res per censuram eeelesuuticom , appellatione postposita, com­
pescendo, non obstante si aliqttibus, communiter, »el divisim,
ab etuiem Sede Apos·tolica sit indultum, quod intm'dici, suspendi,
vel e::ecommunrcari non possint, per Literos apostoticas non {a­
eientes plenam et expressam, ac de verbo àd verbum de indulto
huiusmodi mentionem.

Volumus autem quod Prior dieti Prioratus Sancti Matthaei ,-qui
erit pro Lempore, ipsius eeclesiae Sancti Therami in perpetuum
Patronus existat , el huiusmodi Sacerdosper dictum Priorem, et
Seniorem de ipsa stirpe", qui erit pro tempore vacationìs ipsius ,
Archiepiscopo praefato, pereum in eadem ecclesia instituendum,
praeseatetur , sictamen," quod idem Archiepiscopus , auctoritate
apostoliea , hae-vice aMnominàtionem huiusmedi Senioris de dieta
ecelesie provideat idoneo Sacerdote;

lJatum Januae, XIl;m~ns4s Decembris ,Pontificatus nost1'i all'ilO
nono (*); In qteorttm testimonium praesentes nostras Literas, exem­
plum, seu transumptum dictarum LiLerarum apostoticarum conti·
notltes, sigilli Curiae Archiepiscopalis Januensis, quo utimur,
mandavimus appensione mttni1·i.

Datum, et actum Ienuae in audientia Curiae ArchielJiscopalis
ad banchwn, ttbi iur« redduntur per Dmtm ,Vicarium, anno a na­
tivitate Domini millesimo, ,tercentesirno oCluagesimo septimo, /n­
dictione nona J sectmdwn cursum Jarmae, die decima septima
Augusti, hora primae, praesentibus Presbytero Petro De Bovonis
(le Ast, Capeuano eeelesùie Sancti Donati Ionuensie , Iomme
Conradi cle Vesema, et Christophoro Judice filio A1ulreoli civibus
Januensibus, tesubu« ad praemissa vocatis et rogatis.

(.) Cioè l'anno 1386, quattro giorni avanti ch' egli partisse da Genova,

dove avea preso stanza Iln dal settembre del J385.
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Ego Antonius Folieta quondam Francisci, publicus, Apostolica
et Imperiali auctoriuue , Notarius ,et Curiae Archiepiseopalis Ia­
tlI.lensis et dicti Diii Vica?'ii Scrib«, praesentationi, reqttlsitioni,
mandato, voluntati, decreto, auctis, interpositioni ,et omnibu«
aliis suprascriptis una mtm praenominatis testiirue praesens {ui,
eaqu» scripsi et publieavi, et httius11lodi exemplum ab fJ1'Ìginali
dictarum Literarum apostolica?'um, mandato et auctoriuue dicti
Dni Vicarii J lisubscripsi et exemplavi, nihil addito vel deeepto,
quod mutet sensum, vel variet intelleetum, nisi {m'te titer«, seu
punefoextensionis, seu abreviationis, etquiaiUud cum dieto au­
tllentieooriginali auscultavi" a/querlin" unuminveni eoneO'J'dare
huie, me subscripsi, siçno, nomineque rtmeis I appositis oonsuetù,
in dieti exempli et omnium praemissortsn: testimGniurt~'Po!7tWUS,

Ego Bartholomaeus Folieta g. Anlonii l .sacri'jmp.erijr;auotO:11itate ,
Nouuiu«, et Curiae A1'chiepiscopalis Januensis,8criba,praesons
lransumptum supra.scriptarum Lilerarum apostotiearum faotiU,tn,
etsubscriptum manu propria dictig. Antonii Fo6ietaeNotart~i,

patris mei, exthrai feci lJer manum alterius; aliisnegotiis ùmpe­
cUtus, dfJ Cartulario lnst1'umentomm et Regist?'01'UmAposlolicorum
per dictum ''l' patrem meum,' NOla1'ium , et olìm.Scribam Ouriae
Arehiepiseopalis Janue'l1sis pracidictaci,riràd,liloram,·:fJ1'Outiacet. in
dieto Cartulario CH'm subscriptione (eiusdem,q;'Jiitlattis meil '"habito
ad hoc generali mandato a J5iioVicari(J,1JfI.ii',~(jtestalis.Januae,

scrìpto manu Jacobide CamultioNotario.anno miUesimoquadrin­
gentesimooctavo, die nona FebruarU; et quia praesens eauHnpl'Um
cttm tranisumpto prae(ato in ~tnum coneo?'dare inveni, me inde
subscripsi apostolico siqno lnst"umentorum et nomine meo.con­
sueto in (idem, et testimonium praemis8orum.
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EVGENIVS EPISCOPVS,

serVIta SBrVOrttm DeiJ

dilecUa Fitiis Nobilibus viris unive1'sis de Domo De Alwia,
domtcetus Jctnuensibus ,

sauuem, et apostolicam bcnedictionem.

Dut» sincere devotionis affectttm, fideigue eonstasuia , quibus vos
l'l Domus vestrq,erga Romanam Ecclesidm per l(t'ttdabitem evi.
dentiam operum revet'emini, digna gmtitudine cOntemplamur,
decem existimamttset debitttm, ut votis oestris , per quae SaltlS
animarum guaerilw', gratttlemur nos, et Sedem Apostolicam fa­
vorabiles invenisse.

Vestris itaque in hac parte SUIJplicationibus inclinati, cum si­
ettti rwbis significare currostis" VOS, el dictaDorntts vestra· in
pertinentiis locorttm·· Jihtteiferae et Campi, videlieet infra limites
Parochiae paroehiaUsccélesl\ae SànctuejJJlariae deCaronato, la-­
nuensis Dioeeesis , habeatis nonnulla villagia ae domicilia, ad
gltae ,potissime ·aestivo tempore, ad habitandttm cum ramiliis
vestris, recreationis causa, conrugitis, ac pro eo, guod villagia
et domicilia ipsa a parocliiali eeclesia Sancti Matthaeì Janttensis,
cuittS curae lJ1'incipatiter subestis , atigttantulum distant, nonntln·
quam in suscipiendis ecclesiasticis Sacromcntis derectum, et ani·
mat'um clispendium patlamini, vobis, et suecessoribus vestris de
Domo Auria, quod Beotor, qui pro tempore fuerit ecelesiae Sancti
Therami in uno ex praedictis villagiis sitae, quae sino cura,
et, sicut asseritis, dotata, et de iure vestro et dictae Domus pa­
tronatus existit , obtenta prius super hoc Iicentia li Priore, Rcctol'e
nuncupato, praefatae ecclesiae Sancti Matthaei, similiter pro temo
poro existente, tam vobis et dictis successoribus, quam vestris et
ipsorum familiis , ac familiaribus continuis comeusalibus, dum vos
et illos in praedicìis villagiis , aut domiciliis habitare contìgerit ,
quaeeumque ecclesiastica Sacramenta, sine tamen iuris parochialis
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ecclesiae praeiudicio, quoties opportunum fuerit, lihere, ac licite
ministl'are possìr, vosque , et dieti snccessores cum fam iliis , et
familiaribus huiusmodi ilIa ab ipso suscipene valeatìs , auetoritate
apostolica tenore praesentium indulgemus, rJliIn obstantìbus proe­
missis ac .conslitutìonib'!t8 apostoUcis, caeterisque contrm'iis qui­
bWlCumque. Nulli ergo omnìno ticeat !tane paginam nostrae eon­
c6ssionis in(rìngere, Voei ei ausit temeturio eontraire. Si q1ds au­
10m hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei,
ae Beatm''lJm Petri et Pauli se. no'Vet'ìt incvnurum.